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hovedet er Tale om at skære bort baadé 
her og der; har man ogsaa fundet sig for- 
anlediget til at beskære denne Bevil- 
ling. Det er det kulturtekniske Arbejde 
indenfor Hedeselskabet, der her ér Tale om. 
Jeg har haft Lejlighed til at sætte mig 
lidt ind i, hvilken uhyre nyttig Virksomhed 
det er, der her udføres af Hedeselskabet. 
Det er noget af det vigtigste, der foretages 
af Hedeselskabets Ingeniører, at de komme 
ud for at vejlede, give Raad, ordne Vand- 
løbsforhold, give Overslag og Tegninger. 
Det tror jeg, enhver, der har haft nogen 
Lejlighed til at stifte Bekendskab der- 
med, vil give give mig Ret i. Berøver man nu 
Selskabet 2,000 Kr. paa denne Konto, vil 
det sige, at. vedkommende Kontor maa 
undvære en Ingeniør, og jeg tror, det i 
høj Grad vil gaa ud over det Arbejde, 
Hedeselskabet i mange Aar har udført paa 
dette Omraade. 

Jeg vil endelig sige et Par Ord om et 
Ændringsforslag, der angaar en Lønnings- 
forbedring til Statens tilsynsførende, Hr. 
Statskonsulent Rudolf Schou. Jeg vil ikke 
t a l e '  om den Lønningsforhøjelse, det. her 
drejer sig om, idet jeg ikke vil bestride 
Konsulent Schous Dygtighed 홢 jeg tror, 
den er almindelig anerkendt 홢, men jeg 
vil udtale min Betænkelighed med Hensyn 
til, hvad der har foraarsaget, at man her 
giver denne Mand et Løntillæg. Det, der 
ligger til Grund derfor, er, at han skal 
have en større og til Dels anden Virk- 
somhed end den, han for Tiden har. Der 
er nemlig Tale om at inddrage den Be- 
villing, der hidtil har været given til en 
Veterinærkonsulent i Hamborg. Veterinær- 
konsulent Arup, der hidtil har været der- 
nede, er afgaaet ved Døden, og saa har 
Landbrugsministeriet ment at kunne ud- 
skyde denne Bevilling. Jeg kan ikke und- 
lade at udtale min største Betænkelighed 
ved, at man gaar bort fra at have en 
Mand fast ansat i Hamborg til der at 
varetage vore Landbointeresser. Det er 
en i højeste Grad betænkelig Sag. Det 
blev udtalt 홢 jeg tror af den ærede Ord- 
fører (P. Th, Nielsen) 홢, at man i denne 
Anledning ikke havde raadført sig med 
Landbrugsorganisationerne, og hvis det er 
Tilfældet, beklager jeg det, fordi jeg tror, 
det vilde have været i sin Orden, om man 
havde faaet en Udtalelse fra disse 'om, 

hvorvidt de kunde billige Inddragelsen af 
den Post, her er Tale om. Jeg forstaar i 
dét hele ikke den Skrivelse 홢 jeg tror, 
det var det ærede Medlem for Københavns 
Amts 2den Valgkreds (K. M. Klausen), der 
omtalte den 홢, der er sendt fra Land- 
brugsministeriet, og hvori der findes en 
Slags Motivering af, at man ønsker at 
inddrage denne Post. Jeg forstaar ikke 
den Motivering, som findes der. Der staar, 
at Kreatureksp orten dels er aftagen, si- 
den Arup blev ansat i sin Tid, dels 
begrænset til visse bestemte Karantænean- 
stalter. Man udfører ganske vist levende 
Kreaturer paa en anden Maade nu end før. 
Da Veterinærkonsulent Arup blev ansat i 
Hamborg, bestod den væsentlige Udførsel 
i magert Kvæg, som gik over Landgræn- 
sen til Tønder og Husum og blev solgt 
der. Men nu 'er der sket en fuldstændig 
Revolution, idet vi nu ikke føre et eneste 
magert Dyr over Grænsen ind i Tyskland. 
Kreaturerne blive alle fedede her hjemme, 
og det væsentligste Marked, vi have i den 
Henseende, er Hamborg, hvor der bliver 
omsat for ganske betydelige Summer mel- 
lem Aar og Dag. Var det derfor nødven- 
digt at have en Veterinærkonsulent, den 
Gang det var magert Kvæg, der gik over 
Landgrænsen og kun kom til Markederne 
i Tønder og Husum, altsaa i Nordslesvig, 
er det meget mere nødvendigt, synes jeg, 
nu, da det drejer sig om fede Kreaturer, 
der gaa til Hamborg, og Lübeck, at have 
en Mand dernede, der holder sig a jour 
med, hvad der foregaar, og meddeler Land- 
brugsorganisationerne her i Danmark, naar 
der rører sig et eller andet af Betydning 
dernede, som maaske kan faa Indflydelse 
paa Kreaturudførselen fra Danmark, en 
Mand, som kan efterse Karantænerne, føre 
Tilsyn med Markedsforholdene og i det hele 
give Vink og Vejledning. Det kan have 
den største Betydning for Landbrugerne 
med Hensyn til den Eksport, der finder 
Sted. Der staar altsaa i Skrivelsen, at 
Kreatureksporten er aftagen noget. J eg har 
i den Anledning undersøgt Forholdet i de 
sidste 5홢6 Aar, 1904---10, og det viser 
sig, at Udførselen af Heste og levende 
Kreaturer i den Tid er forøget med saadant 
noget som 50 pCt., og nu ere vi oppe paa 
en aarlig Udførsel, der repræsenterer ikke 
mindre end godt 50 Mill. Kr. Jeg synes 
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